
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21 января 2011 г. №  72  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
Об открытии Посольства Республики 
Беларусь в Федеративной Республике 
Нигерия 

 
 
 
На основании пункта 8 Положения о дипломатических 

представительствах и консульских учреждениях Республики Беларусь, 
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 9 июля 1996 г. 
№ 247, Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Открыть в 2011 году Посольство Республики Беларусь в 
Федеративной Республике Нигерия. 

2. Министерству финансов производить финансирование расходов 
на открытие и содержание Посольства Республики Беларусь в 
Федеративной Республике Нигерия в пределах средств, предусмотренных 
Министерству иностранных дел в республиканском бюджете на открытие 
и содержание дипломатических представительств и консульских 
учреждений Республики Беларусь за рубежом. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь  М.Мясникович 


